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Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU zrealizowało w 2023 r. projekt: „Działania środowiskowe wśród kobiet pracujących w
seks biznesie zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych”.
Ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie: 13.000 zł Stowarzyszenie Da Du realizowało projekt
skierowany do osób prostytuujących się. Kobiety prostytuujące się, są grupą która jest marginalizowana społecznie. W związku z
czym rzadko korzystają z oferty pomocy instytucji czy organizacji pozarządowych. Nie chcą identyfikować się z zawodem
prostytutki czy orientacją seksualną. Działania środowiskowe były jedyną bezpośrednią metodą dotarcia do tej grupy i
przekazania wiedzy dotyczącej zagrożeń związanych z przyjmowaniem środków psychoaktywnych.

Beneficjentami projektu były osoby świadczące usługi seksualne, ich klienci z terenu miasta Szczecin oraz województwa
zachodniopomorskiego, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców 5 powiatów (goleniowski, gryfiński, kołobrzeski,
koszaliński, stargardzki).

W trakcie realizacji zadania beneficjenci tj. osoby świadczące usługi seksualne chętnie podejmowali rozmowy z realizatorami
projektu. Najczęściej podejmowane tematy w trakcie działań środowiskowych dotyczyły: zagrożeń związanych z przyjmowaniem
środków psychoaktywnych i ich wpływu na ryzykowane zachowania seksualne, problematyki HIV/AIDS i innych chorób
przenoszonych drogą kontaktów seksualnych. Realizatorzy informowali odbiorców zadania o instytucjonalnych i pozarządowych
formach pomocy w obszarze uzależnień, HIV/AIDS i STI. Osoby świadczące usługi seksualne podejmowały rozmowy na tematy
dotyczące zagrożeń związanych z wykonywaniem swojej pracy tj. przemocy, sutenerstwa, depresji i wszelkich uzależnień,
Ich otwartość i chęć rozmowy z realizatorami programu sprawiała, iż chętnie opowiadały o swoich problemach związanych z
pracą. Odbiorcy zadania chętnie korzystali z oferowanych przez stowarzyszenie materiałów edukacyjnych dot. profilaktyki
uzależnień, HIV/AIDS i STI a także lubrykantów i prezerwatyw.

Realizacja zadania wpisywała się w Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026.
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